
KAPPENBERGER + BRAUN, 
Elektro - Technik spol. s r.o.

D O D A T E K  č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2022/004949 ze dne 26. 7. 2022

Číslo smlouvy objednatele: 2022/004949/1
Číslo objednávky objednatele:
Definice prvku projektu:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

adresa:

zastoupen:

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
ODBOREM SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého nám. 6, 306 32 Plzeň
Ing. Veronikou Vítovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Vítová, MBA
b) technických:

2. Zhotovitel:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro -  Technik 
spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského
soudu v Plzni v oddílu C vložka 439
Domažlická 172a, 318 00 Plzeň
16736907
CZ16736907
Mgr. Martinem Peřinou

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Mgr. Martin Peřina
b) technických:

tento

d o d a t e k  č. 1



ČI. I.

1. Dne 26. 7. 2022 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla -  Rekonstrukce stavební 
elektroinstalace kolektorů města Plzně - Lochotín, a dále závazek objednatele zaplatit 
za provedení díla dohodnutou cenu.

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, které 
nebyly součástí původních zadávacích podmínek a jejichž realizace je nezbytná 
pro dokončení díla, jakož i méněprací. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany 
technického dozoru stavebníka a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno 
v Odůvodnění technického dozoru stavebníka, které tvoří nedílnou součást tohoto 
dodatku jako jeho příloha č. 1. Vyčíslení dodatečných stavebních prací a méněprací 
(změnový list č. 1, změnový list č. 2) pak tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

3. Celková cena „méněprací“ činí částku 11 646,60 Kč bez DPH.

4. Celková cena dodatečných stavebních prací činí částku 25 482,05 Kč bez DPH.

5. Celková finanční bilance představuje zvýšení ceny za dílo o částku 13 835,45 Kč bez DPH.

6. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. 
S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV. CENA odst. 1 Smlouvy v celém 
rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
doložené cenové kalkulace zhotovitele ve výši:

cena celkem bez DPH 18 220 158,45 Kč

slovy: osmnáct milionů dvě stě dvacet tisíc jedno sto padesát osm 
korun českých čtyřicet pět haléřů

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Čl. II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží objednavateli 
a jeden (1) obdrží zhotovitel.

2 ze 3



3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými 
podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Odůvodnění technického dozoru stavebníka
Příloha č. 2 -  Vyčíslení dodatečných stavebních prací a méněprací (ZL č. 1, ZL č. 2)

V Plzni dne 1 0 - 07-  2023 1 0 - 07-  2023
V Plzni dne................................

Za objednatele: Za zhotovitele:

■^atutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Veronika Vítová, MBA 
vedoucí odboru

KAPPÉNBERGER + BRAUN, Elektro 
- Technik spol. s r.o.
Mgr. Martin Peřina 

jednatel

3 ze 3



Statutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 
Palackého nám. 6 
306 32 Plzeň

Odůvodnění změnových listů ZLD 001 a ZLD 002 na díle „Rekonstrukce stavební 
elektroinstalace kolektorů města Plzně -  Lochotín", SoD 2022/004949 ze dne 26.7.2022

• Změnový list ZLD 001

Během realizace díla bylo zjištěno, že je nutné doplnit vypínače z důvodu zajištění bezpečnosti a 
sjednocení s ostatními ventilačními domky, kde je vypínání standardně instalováno. Tyto vícepráce 
nebyly součástí projektové dokumentace.

Tyto změny představují úpravu: vícepráce celkem 25.482,05 Kč bez DPH

• Změnový list ZLD 002

Vzhledem k omezením v prostorových dispozicích kolektoru a existujících instalací není možné použít 
rošty o šířce 600 mm, ale je nutné použít šíři 300 mm v úseku G5L -  bazén Lochotín. Šířka 300 mm 
bude dostačující i pro budoucí využití roštů. Projekt neřešil zúžení prostoru v této části kolektoru.

Tyto změny představují úpravu: méněpráce -11.646,60 Kč bez DPH

Celková úprava ceny ZLD 001, ZLD 002 13 835, 45 Kč bez DPH

Změny ZLD 001, ZLD 002 nemají vliv na konečný termín dokončení díla.

Hory 20.6.2023

Příloha: Změnové listy ZLD 001, ZLD 002



O BJEDN A TEL: Statutární město Plzeň 

ZHOTOVITEL : K+B

P R O JE K T :
Rekonstrukce stavební části elektroinstalace kolektorů 
města Plzně

ČÍSLO ZAKÁZKY: 3639/22/135

Z M Ě N O V Ý  L I S T ZLD 001
ZMĚNU N A V RH L: 

DATUM : 

ZPRA COV A L:

Objednatel

19.06.2023

Zhotovitel

R evize  č. 0

PŘEDMĚT ZMĚNY: Doplnění ovladačů pro osvětleni a ventilátory

REFERENČNÍ DOKUMENTACE :

POPIS ZMĚNY : Doplnění ovladače pro spínání osvětlení u vstupu z VS7L (nebylo v PD), doplnění vypínačů pro ventilátory 
ve ventilačních domcích 5.1,9.1,10.1 jako bezpečnostní prvek a sjednocení instalace jako v ostatních 
domcích

VLIV NA CENU : 2 5  4 8 2 ,0 5 ,- ČASOVÉ VLIVY : Ano (3 týdny od objednání)

Celkem Odpočty: (Záporné znaménko)

Celkem Přípočty: 25 482,05,-

Původní cena položky podle Cenové 
nabídky
(Soupisu prací a dodávek):

Termín dokončení změny dokumentace:
20.07.2023

Termín dokončení realizace změny: 20.07.2023
. .

Celkové změny — vícepráce / 
méněpráce:

25 482,05,- Časový vliv na dílčí termín :
ne

Navrhovaná cena položky: 25 482,05,- Časový vliv na termín dokončení Díla:

ZMĚNU PŘEDKLÁDÁ:

19.6.2023
jméno /  datum /  podpis

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE:

/ 7 /

U f  [ j  _____
datum 7 pqppif

PŘÍLOHY: Rozpočet



KAPPENBERGER+BRAUN, ELEKTRO-TECHNIK, spol. s r.o.
Domažlická 172a, 318 00 Plzeň K+ Elektro-Technik

Název akce : Rekonstrukce stavební části elektroinstalace kolektorů města Plzně - Doplnění ovladačů
Označení: ZLD 001

č. ozn. popis m.j. mn. dodávka montáž celková jedn. 
cena

cena celkem za 
položkujedn. cena celkem jedn. cena celkem

1 Popis 1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Ex bezpečnostní vypínač 16A/3p, Ex de IIC T6 zóna 1, CZ1290/001L-33- 
0163-AD00 ks 3 6 581,25 19 743,75 0,00 0,00 6 581,25 19 743,75

4
Ovládací tlačítková skříň start-stop/zelená-červená 1/0 s podsvícením tl. 
start/signallzací, plastová v Ex provedení na konzoli 10A,230V,50Hz, IP65 ks 1 4 671,62 4 671,62 0,00 0,00 4 671,62 4 671,62

5 spínač koncový vč.zapojení ks 4 0,00 0,00 166,67 666,68 166,67 666,68
6 Přepojení tl. u VS7L do stávající instalace ks 1 0,00 0,00 400,001 400,00 400,00 400,00
7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 Dílčí součet - Popis 1 24 415,37 1 066,68 25 482,05

Dílčí součty 

CELKEM bez DPH

DPH 21% 

CELKEM

24 415,37 1 066,68

25 482,05 Kč

25 482,05 Kč

25 482,05

V Plzni dne: 19.06.23
Zpracovali:
Uvolnil:

(appenberger+Braun, Elektro-Technik spol. s r.o.



OBJEDNATEL:

ZHOTOVITEL : 

PROJEK T :

Statutární město Plzeň

K+B

Rekonstrukce stavební části elektroinstalace kolektorů 
města Plzně ČÍSLO ZAKÁZKY: 3639/22/135

Z M Ě N O V Ý  L I S T ZLD 0 0 2
ZM ĚN U  N A V R H L : 

DA TU M  : 

Z P R A C O V A L :

Objednatel

19.06.2023

Zhotovitel

R evize  č. 0

P Ř E D M Ě T  Z M ĚN Y : Záměna žlabů odbočka GSL-bbazén Lochotín

R E F E R E N Č N Í D O K U M EN TA C E :

P O P IS  Z M Ě N Y  : Vúseku G5L-bazén Lochotín nelze použít z důvodu prostorové dispozice kolektoru rošt šíře 600mm, bude 
nahrazen roštem šíře 300mm (kapacita pro kabeláž dostačující).

V L IV  NA C E N U  :
-11  6 4 6 ,6 0

ČA SO V É V L IV Y : Ano (3 týdny od objednání)

Celkem  O d počty : (Záporné znaménko)

Celkem  P říp o č ty : -11  6 4 6 ,6 0

Původní cena položky podle Cenové 
nabídky
(Soupisu p rac í a dodávek):

T erm ín  dokončení změny dokum entace:

20.07.2023

T erm ín  dokončení rea lizace  změny: 20.07.2023

Celkové zm ěny — v ícep ráce  /
m éněpráce: -11  6 4 6 ,6 0

Časový vliv na dílčí term ín  :
ne

N av rh o v an á  cena položky: 0 4 6 ,6 0 Časový vliv na term ín  dokončení Díla:

ZM ĚN U  P Ř ED K LÁ D Á :

19.6.2023
jméno /  datum /  podpis

V Y JÁ D Ř EN Í O B JE D N A T E L E :

U ( .  n
datum /  pdtipié

P Ř ÍL O H Y : Rozpočet



KAPPENBERGER+BRAUN, ELEKTRO-TECHNIK, spol. s r.o.
Domažlická 172a, 318 00 Plzeň Elektro-Technik

Název akce : Záměna žlabů odbočka G5L-bbazén Lochotín
Označeni: ZLD_02r0

č. ozn. popis m.j. mn.
dodávka montáž celková jedn. 

cena
cena celkem za 

položkujedn. cena celkem iedn. cena celkem

1 Popis 1
2 0,00 0,00 ( W 0,00 0,00 0,00

51 60X600 ŽLAB KABELOVÝ DRÁTĚNÝ /ŽÁROVÝ ZIN m -60 598,26 -35 895,60 0,00 0,00 598,26 -35 895,60
84 kabelový rošt nad š.40cm m -60 0,00 0,00 180,00 -10 800,00 180,00 -10 800,00
53 100X300 ŽLAB KABELOVÝ DRÁTĚNÝ /ŽÁROVÝ ZIN m 60 470,82 28 249,20 0,00 0,00 470,82 28 249,20
86 kabelový rošt do š.40cm m 60 0,00 0,00 113,33 6 799,80 113,33 6 799,80

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 Dilči součet - Popis 1 -7 646,40 -4 000,20 -11 646,60

Dílčí součty -7 646,40 -4 000,20 -11 646,60

CELKEM bez DPH -11 646,60 Kč

DPH 21%

CELKEM -11 646,60 Kč

V Plzni dne: 19.06.23
Zpracovali:
Uvolnil:

(appenberger+Braun, Elektro-Technik spol. s r.o.


